
Contacto

Correo Electrónico contratacion.dple@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Jesús Rubio, 4
(24004) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2019/010762
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2019 a
las 14:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Educación en León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=POb5OMryZuMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de ordenadores de sobremesa, portátiles, crimpadoras, pendrives,
tarjetas de memoria, discos duros e impresora con destino a los centros integrados de formación
profesional Tecnológico Industrial y de Ponferrada (León).

Valor estimado del contrato 37.231,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.049,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.231,4 EUR.

Clasificación CPV
30213300 - Ordenadores de mesa.
30200000 - Equipo y material informático.
30213100 - Ordenadores portátiles.
30232110 - Impresoras láser.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
LOTE 1. CIFP TECNOLÓGICO INDUSTRIAL. Calle Profesor Gaspar Morocho - 24007 LEÓN, 24022195@educa.jcyl.es,
987222250. LOTE 2. CIFP DE PONFERRADA. Calle La Chopera - 24404 PONFERRADA, 24022432@educa.jcyl.es,
987409200.
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=POb5OMryZuMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19c01a01-b2fb-4f11-a471-80c1ff4d9260


Precio de la oferta más baja 18.285,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.860 EUR.

Ofertas recibidas 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: CIFP de Ponferrada

Presupuesto base de licitación
Importe 25.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.702,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HANDEL POINT SL
NIF B47522065

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.285,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.125,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2019/010762-002
Fecha de Formalización 30/10/2019

Contrato

Contrato LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0f74171-a259-4bbb-b776-5aba6d3a5bcc

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica al licitador mejor clasificado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/10/2019

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0f74171-a259-4bbb-b776-5aba6d3a5bcc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0f74171-a259-4bbb-b776-5aba6d3a5bcc


Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2019 a las 19:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x801Ebgv9qABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio u oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000004590322 |  2019-459969 | Wed, 30 Oct 2019 14:44:21:604 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55449439830602283137960165988978430985 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x801Ebgv9qABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

